
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Архангельской области 

«Архангельский педагогический колледж» 

 

 

П Р И К А З 

 
01 ноября 2024 года              № 656-к 

 

г. Архангельск 
 

О направлениях ВКР 
 

На основании Положения «О выпускной квалификационной работе обучающихся в 

ГБПОУ АО «Архангельский педагогический колледж» п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить направления выпускных квалификационных работ студентов группы 

49(9), специальность 54.02.01 «Дизайн», отделения сервиса 

№ ФИО студента ПМ ФИО научного 
руководителя 

Темы ВКР 

1.  Абт Анастасия 
Юрьевна 

01 Квашнинов 
А.И. 

Дизайн интерьера квартиры в 
стиле ампир 

2.  Арсланова Елизавета 

Руслановна 

01 Квашнинов 

А.И. 

Дизайн интерьера квартиры в 

стиле неоклассика 

3.  Басина Екатерина 

Сергеевна 

01 Маер А.Э. Дизайн-проект тату студии в 

стиле ар-деко 

4.  Блажеева Дарья 

Дмитриевна 

01 Маер А.Э. Дизайн-проект офиса в стиле 

неоклассика 

5.  Варибок Анастасия 
Александровна 

01 Маер А.Э. Дизайн интерьера жилого 
помещения в стиле хай - тек 

6.  Воронцова Алина 
Ильинична 

01 Маер А.Э. Дизайн-проект парикмахерской в 
стиле ваби-саби 

7.  Голоушкина Алина 

Арсеньевна 

01 Квашнинов 

А.И. 

Дизайн интерьера квартиры во 

французском стиле 

8.  Дошлыгина Виктория 

Александровна 

01 Жукова Е.П. Использование элементов стиля 

стимпанк в дизайн-проекте 
интерьера общественного 

помещения 

9.  Драчева Анастасия 
Дмитриевна 

01 Старицын К.А. Дизайн интерьера тематической 
кофейни 

10.  Дьячкова Полина 
Дмитриевна 

01 Старицын К.А. Дизайн интерьера бара с 
использованием эстетических 

подходов Вивьен Вествуд 

11.  Иванов Никита 
Владимирович 

01 Борчук И.Г. Дизайн интерьера жилого 
помещения в футуристическом 



стиле 

12.  Карбасникова Дарья 

Денисовна 

01 Маер А.Э. Дизайн интерьера жилого 

помещения в винтажном стиле 

13.  Киреева Анастасия 
Андреевна 

01 Маер А.Э. Дизайн интерьера жилого 
помещения в стиле минимализм 

14.  Королева Александра 
Николаевна 

01 Квашнинов 
А.И. 

Дизайн интерьера кондитерской 
во французском стиле 

15.  Литвинова Анастасия 

Даниэлевна 

01 Жукова Е.П. Дизайн-проект жилого интерьера 

с элементами неопластицизма 

16.  Лынов Александр 

Владимирович 

01 Маер А.Э. Дизайн-проект кондитерской в 

стиле прованс 

17.  Новикова Полина 

Николаевна 

01 Квашнинов 

А.И. 

Дизайн интерьера кофейни «1234 

Кофейня» 

18.  Ноготкова София 
Олеговна 

01 Борчук И.Г. Дизайн интерьера кафе в стиле 
стрит-арт 

19.  Опякина Алёна 
Владимировна 

01 Маер А.Э. Дизайн интерьера жилого 
помещения в скандинавском 

стиле 

20.  Пахтусова Анастасия 
Андреевна 

01 Маер А.Э. Дизайн-проект кофейни в бохо 
стиле 

21.  Пономарева Кристина 
Романовна 

01 Жукова Е.П. Использование элементов стиля 
модерн в дизайн-проекте 

интерьера квартиры 

22.  Попова Юлия 
Алексеевна 

01 Квашнинов 
А.И. 

Дизайн интерьера магазина 
бытовой техники и электроники 

«Эльдорадо» 

23.  Приказчикова Карина 

Александровна 

01 Маер А.Э. Дизайн интерьера жилого 

помещения в эко стиле 

24.  Рудакова Софья 
Александровна 

01 Борчук И.Г. Дизайн-проект общественного 
помещения с использованием 

элементов эко стиля 

25.  Савицкая Юлия 

Андреевна 

01 Старицын К.А. Дизайн коворкинг-пространства 

26.  Старицына Елена 
Евгеньевна 

01 Квашнинов 
А.И. 

Дизайн интерьера тематического 
кафе 

27.  Тихомирова Ульяна 
Андреевна 

01 Старицын К.А. Дизайн интерьерного 
пространства бара в стиле 

мемфис 

28.  Уварова Дарья 
Витальевна 

01 Старицын К.А. Создание интерьера на основе 
графики плакатов Игоря 

Гуровича 

29.  Хвиюзова Ирина 

Дмитриевна 

01 Жукова Е.П. Дизайн-проект интерьера 

квартиры с использованием 

элементов этнического стиля 

30.  Шварёва Алина 

Вячеславовна 

01 Старицын К.А. Дизайн интерьера кафе с 

использованием стилистических 
особенностей фильмов Уэса 

Андерсон 

 

Директор колледжа         Л.А. Перова 

Григорьева Татьяна Сергеевна  


